哈尔滨理工大学科技处	科研管理文件	001
科研项目委托书
科技处：
委托人系                        （部门、姓名）（工号          ），因出国/博士后出站/离职/其他等原因（附具体原因说明）
（时间：               至               ），现将本人主持的科研项目委托给                    （部门、姓名） （工号           ）。在项目负责人离校期间（后），项目将全权由被委托人代理，包括负责项目的实施及经费使用，做好项目的中期检查，及时提交项目的进展报告，同时有责任在项目任务书（合同）期限内提交项目结题验收资料，通过上级部门组织的结题验收工作，如未通过结题验收的，按照以下要求进行相关处理。
1. 纵向科研项目无法完成时，委托人应通过被委托人及时提出项目终止申请，经被委托人所在二级单位审核同意后报科技处，科技处依照项目主管部门规定程序办理终止申请手续，获主管部门批准后生效。被委托人承担因项目终止所产生的相应责任，学校视情况追究被委托人的责任，包括但不限于停发年度科研奖励、追回和撤销以该项目为必要条件的奖励、荣誉、职称等。
2. 横向科研项目无法完成时，委托人应通过被委托人根据合同规定与项目委托方协商解决。以该横向科研项目终止为直接诱因，导致学校声誉或利益损失的，学校将视声誉或利益损失情况，追究被委托人的责任。
3. 其他科研项目无法完成时，委托人应通过被委托人及时提出项目终止申请，经被委托人所在二级单位审核后报科技处审批。科技处对项目做撤项处理并收回项目经费，同时对被委托人申报其他科研项目的资格做出限制。
委托人和被委托人承诺：项目如期完成，并负责项目结题验收相关工作。在项目执行过程中，遵守科研道德和诚信要求，严格执行项目管理规定和项目任务书（合同）中的约定，杜绝科研不端行为，如出现违约行为，由委托人和被委托人负责。
项目清单如下：
	序号
	项目名称
	项目类别
	财务账号

[bookmark: _GoBack]注：项目类别填写横向或***纵向项目等。

委 托 人（签字）：                 被委托人（签字）：
电    话：                        电    话：
学  院  签  字：                  学  院  签  字：
（盖 章）                          （盖 章）
          年   月   日                        年   月   日

此科研项目委托书需打印一式4份，分别由委托人、被委托人、委托人所在学院及科技处保管。